cuadron®1

PRESUPUESTO INICIAL CRTM 2026

Presupuesto Limitativo y Estimativo / Euros

Derechos
INGRESOS Iniciales
2026

Cap. lll.- Tasas y otros Ingresos 1.751.000,00
Cap. IV.- Transferencias Corrientes 2.000.780.967,00
Cap. V.- Ingresos Patrimoniales 1.400.000,00
Cap. VII.- Transferencias de Capital 2.988.000,00
Cap. VIil.- Activos Financieros 15.371,00
| TOTAL INGRESOS LIMITATIVOS 2.006.935.338,00

Ingresos por recaudacion
Ingresos por ventas de tarjetas de transporte

1.082.418.538,00
16.202.094,00

| TOTAL INGRESOS ESTIMATIVOS

1.098.620.632,00

| TOTAL INGRESOS

3.105.555.970,00

GASTOS

Cap. l.- Gastos Personal

Cap. ll.- Gastos Corrientes Bienes y Servicios
Cap. IV.- Transferencias Corrientes

Cap. VI.- Inversiones Reales

Cap. VII.- Transferencias de capital

Cap. VIil.- Activos Financieros

Creditos
Iniciales
2026

11.676.081,00
9.451.556,00
1.958.410.279,00
1.364.000,00
1.624.000,00
15.371,00

| TOTAL GASTOS LIMITATIVOS

1.982.541.287,00

Materias primas funcionamiento servicios
Otros trabajos con el exterior
Reintegro recaudacion

5.815.600,00
34.780.545,00
1.082.418.538,00

| TOTAL GASTOS ESTIMATIVOS

1.123.014.683,00

[ TOTAL GASTOS

3.105.555.970,00

D.INICIALES-C.INICIALES

2026

| |.- RESULTADO PRESUPUESTO LIMITATIVO

24.394.051,00

| Il.- RESULTADO PRESUPUESTO ESTIMATIVO

-24.394.051,00

[ RESULTADO PPTO.INICIAL 2026 (I+I1)

0,00




cuadron®?2

RLSULTADO CCONOMICO PRESUPULSTO INICIAL 2026

|.- INGRESOS

*- Aportaciones al CRTM
* - Ingresos tarifarios
*- Ingresos propios y comerciales

I1.-GASTOS

*- Funcionamiento interno CRTM

* - Compensacion Tarifaria operadores tfransporte
*- Concesiones Administrativas

* - Ofros gastos corrientes y de capital

PPTOINICIAL 20256 |

3.105.555.970,00 €

2.003.742.867,00 €
1.082.418.538,00 €
19.394.565,00 €

3.105.555.970,00 €

61.739.153,00 €
2.972.298.454,00 €
68.530.363,00 €
2.988.000,00 €

IIl.- DIFERENCIA (I-11)

0,00€




INGRESOS

CAP. 3.- TASAS Y OTROS
INGRESOS

Tasas por ordenacion del transporte
Sanciones ttes. y carret.

Otros ingresos

CAP. 4.- TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

Min.de Hacienda:Financ.Transporte
De la Comunidad de Madrid

Del Ayuntamiento de Madrid

De otros Ayuntamientos / CC..AA
Otras subvenciones C.E.

CAP. 5.- INGRESOS
PATRIMONIALES

Intereses de cuentas corrientes
Resultado Oper. Comerciales

Canones

CAP. 7.- TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL

De la Comunidad de Madrid

De Corporaciones Locales

CAP. 8.- ACTIVOS FINANCIEROS

Reintegro de prestamos

TOTAL INGRESOS

PRESUPUESTO INICIAL EJERCICIO 2026

EUROS
1.751.000,00
1.000,00
1.650.000,00
100.000,00
2.000.780.967,00

126.894.000,00
1.581.553.829,00
253.552.927,00
38.754.111,00
26.100,00

1.000.000,00
-24.394.051,00
400.000,00

2.510.600,00
477.400,00

15.371,00

-22.994.051,00

2.988.000,00

15.371,00

1.982.541.287,00

GASTOS

CAP. 1.- GTOS. PERSONAL

Sueldos funcionarios
Retribuciones basicas p.laboral
Otras retribuciones

Cuotas sociales

Otras prestaciones

CAP. 2.- GASTOS EN BIENES
CORRIENTES Y SERVICIOS

Arrendamientos
Reparacion y conservacion
Material, suministros y otros

Dietas, locomocion, promocion

CAP. 4.- TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

Concesiones a Empresas privadas

T.F.M.
Comp. Us. tpte. Tar. Equilibrio

CAP. 6.- INVERSIONES
REALES

Inversiones nuevas

CAP.7.- TRANSFERENCIAS
DE CAPITAL

A la Administracion del Estado

CAP 8.- ACTIVOS

FINANCIEROS

Concesion de prestamos

TOTAL GASTOS

EUROS

6.648.685,00
3.039.387,00
52.816,00
1.856.928,00
78.265,00

2.046.021,00
836.000,00
5.654.035,00
915.500,00

54.572.537,00
13.957.826,00
1.889.879.916,00

1.364.000,00

1.624.000,00

15.371,00

11.676.081,00

9.451.556,00

1.958.410.279,00

1.364.000,00

1.624.000,00

15.371,00

1.982.541.287,00




