

cuadro nº 1

PRESUPUESTO INICIAL CRTM 2026
Presupuesto Limitativo y Estimativo / Euros

<u>INGRESOS</u>	<u>Derechos Iniciales 2026</u>
Cap. III.- Tasas y otros Ingresos	1.751.000,00
Cap. IV.- Transferencias Corrientes	2.000.780.967,00
Cap. V.- Ingresos Patrimoniales	1.400.000,00
Cap. VII.- Transferencias de Capital	2.988.000,00
Cap. VIII.- Activos Financieros	15.371,00
TOTAL INGRESOS LIMITATIVOS	2.006.935.338,00
Ingresos por recaudación	1.082.418.538,00
Ingresos por ventas de tarjetas de transporte	16.202.094,00
TOTAL INGRESOS ESTIMATIVOS	1.098.620.632,00
TOTAL INGRESOS	3.105.555.970,00
<u>GASTOS</u>	<u>Creditos Iniciales 2026</u>
Cap. I.- Gastos Personal	11.676.081,00
Cap. II.- Gastos Corrientes Bienes y Servicios	9.451.556,00
Cap. IV.- Transferencias Corrientes	1.958.410.279,00
Cap. VI.- Inversiones Reales	1.364.000,00
Cap. VII.- Transferencias de capital	1.624.000,00
Cap. VIII.- Activos Financieros	15.371,00
TOTAL GASTOS LIMITATIVOS	1.982.541.287,00
Materias primas funcionamiento servicios	5.815.600,00
Otros trabajos con el exterior	34.780.545,00
Reintegro recaudación	1.082.418.538,00
TOTAL GASTOS ESTIMATIVOS	1.123.014.683,00
TOTAL GASTOS	3.105.555.970,00
<u>D.INICIALES-C.INICIALES 2026</u>	
I.- RESULTADO PRESUPUESTO LIMITATIVO	24.394.051,00
II.- RESULTADO PRESUPUESTO ESTIMATIVO	-24.394.051,00
RESULTADO PPTO.INICIAL 2026 (I+II)	0,00

cuadro nº 2

RESULTADO ECONÓMICO PRESUPUESTO INICIAL 2026	
	PPTO.INICIAL 2026
I.- INGRESOS	3.105.555.970,00 €
*.- Aportaciones al CRTM	2.003.742.867,00 €
*.- Ingresos tarifarios	1.082.418.538,00 €
*.- Ingresos propios y comerciales	19.394.565,00 €
II.-GASTOS	3.105.555.970,00 €
*.- Funcionamiento interno CRTM	61.739.153,00 €
*.- Compensación Tarifaria operadores transporte	2.972.298.454,00 €
*.- Concesiones Administrativas	68.530.363,00 €
*.- Otros gastos corrientes y de capital	2.988.000,00 €
III.- DIFERENCIA (I-II)	0,00 €

PRESUPUESTO INICIAL EJERCICIO 2026

	EUROS		EUROS
INGRESOS		GASTOS	
CAP. 3.- TASAS Y OTROS INGRESOS	1.751.000,00	CAP. 1.- GTOS. PERSONAL	11.676.081,00
Tasas por ordenación del transporte	1.000,00	Sueldos funcionarios	6.648.685,00
Sanciones ttes. y carret.	1.650.000,00	Retribuciones básicas p.laboral	3.039.387,00
Otros ingresos	100.000,00	Otras retribuciones	52.816,00
		Cuotas sociales	1.856.928,00
		Otras prestaciones	78.265,00
CAP. 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.000.780.967,00	CAP. 2.- GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	9.451.556,00
Min.de Hacienda:Financ.Transport	126.894.000,00	Arrendamientos	2.046.021,00
De la Comunidad de Madrid	1.581.553.829,00	Reparación y conservación	836.000,00
Del Ayuntamiento de Madrid	253.552.927,00	Material, suministros y otros	5.654.035,00
De otros Ayuntamientos / CC..AA	38.754.111,00	Dietas, locomoción, promoción	915.500,00
Otras subvenciones C.E.	26.100,00		
CAP. 5.- INGRESOS PATRIMONIALES	-22.994.051,00	CAP. 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.958.410.279,00
Intereses de cuentas corrientes	1.000.000,00	Concesiones a Empresas privadas	54.572.537,00
Resultado Oper. Comerciales	-24.394.051,00	T.F.M.	13.957.826,00
Cánones	400.000,00	Comp. Us. tpte. Tar. Equilibrio	1.889.879.916,00
CAP. 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.988.000,00	CAP. 6.- INVERSIONES REALES	1.364.000,00
De la Comunidad de Madrid	2.510.600,00	Inversiones nuevas	1.364.000,00
De Corporaciones Locales	477.400,00		
CAP. 8.- ACTIVOS FINANCIEROS	15.371,00	CAP.7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.624.000,00
Reintegro de prestamos	15.371,00	A la Administración del Estado	1.624.000,00
		CAP 8.- ACTIVOS FINANCIEROS	15.371,00
		Concesión de prestamos	15.371,00
TOTAL INGRESOS	1.982.541.287,00	TOTAL GASTOS	1.982.541.287,00